05.09.2014 III 39-1.6.5-90/13
Z-6.5-2225  5. September 2014
5. September 2019
Hodapp GmbH & Co. KG
Großweierer Straße 77
77855 Achern
Feststellanlage "HPS-Evolution FAA" für Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener
Förderanlagen

lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Anschlussart Auswerteprinzip
DIN EN 54:2000 +
A1:2002
3.1 TDS 247 HEKATRON 4-Leitertechnik
Relaiskontakt in
Betriebszustand
geschlossen
Angaben hinterlegt*
3.2 55000-122 Apollo 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1R
3.3 C4403 C-Tec 2-Leitertechnik Stromerhöhung Teil 5, Klasse A1R
* Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
22
5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2225 vom 5. September 2014
 Z48996.14 1.6.5-90/13
Feststellanlage "HPS-Evolution FAA" für Feuerschutzabschlüsse im Zuge
bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
1. Elektro-Haftmagnete gemäß DIN EN 1155
2. Elektro-Haftmagnete für Schiebetüren und Schiebetore
Anlage 2
Liste 2: Feststellvorrichtungen
1. Elektro-Haftmagnete für Drehflügeltüren gemäß DIN EN 1155
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 837 ASSA ABLOY 1,8
1.2 838 ASSA ABLOY 2,1
1.3 858 ASSA ABLOY  6,0
1.4 GT 50 R… Kendrion 1,5
1.5 GT 60 R… Kendrion 1,6
1.6 GT 70 R… Kendrion 1,5
1.7 GT 60 R 0xx.xx Kendrion 2,1
1.8 GT 63 R 0xx.xx Kendrion 1,5
1.9 THM 413 Hekatron 1,5
1.10 THM 433 Hekatron 1,5
1.11 THM 439/185 Hekatron 1,5
1.12 THM 439/335 Hekatron 1,5
1.13 THM 439/485 Hekatron 1,5
1.14 THM 440 Hekatron 1,5
2. Elekto-Haftmagnete für Schiebetüren und Schiebetore
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 THM 413 Hekatron 1,5
2.2 THM 425 Hekatron 1,6
2.3 THM 425/1 Hekatron 1,5
2.4 THM 433 Hekatron 1,5
2.5 THM 433/1 Hekatron 1,5
2.6 THM 439/185 Hekatron 1,5
2.7 THM 439/335 Hekatron 1,5
2.8 THM 439/485 Hekatron 1,5
2.9 THM 440 Hekatron 1,5
2.10 THM 442 Hekatron 1,5
2.11 THM 443 Hekatron 1,5
2.12 THM 441 (-40°C) Hekatron 7,8
2.13 THM 444 (-25°C) Hekatron 7,8
2.14 THM 445 (-20°C) Hekatron 3,0
2.15 GT 50 R… Kendrion 1,5
2.16 GT 60 R… Kendrion 1,6
2.17 GT 70 R… Kendrion 1,5
2.18 GT 60 R 0xx.xx Kendrion 2,1
2.19 GT 63 R 0xx.xx Kendrion 1,5
2.20 GT 40 R Kendrion 1,8
2.21 GT 42 R 0xx.xx Kendrion 1,5
2.22 GT 50 R/58 Kendrion 2 x 1,9
2.23 GT 50 R 050.01 EX Kendrion 3,0
2.24 GT 70 R 050.01 EX Kendrion 3,0
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
22
5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2225 vom 5. September 2014
 Z48996.14 1.6.5-90/13
Feststellanlage "HPS-Evolution FAA" für Feuerschutzabschlüsse im Zuge
bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3.  Magnetbremsen, 4./5. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellung …
6. Gleitschiene mit integrierter elektromechanischer Feststellvorrichtung
Anlage 3
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3. Magnetbremsen
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
3.1 COMBINORM B 06.02.120-0267 KEB 11,0
3.2 COMBINORM B 02.02.130-0817  KEB 6,0
4. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellung und elektrisch betriebene Freilauftürschließer für
einflügelige Drehflügeltüren nach DIN EN 1155 (2003)
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
4.1 BTS 80 EMB Dorma 2,3
4.2 BTS 80 FLB Dorma 2,3
4.3 TS 73 EMF Dorma 2,0
4.4 TS 99 FL Dorma 2,0
4.5 FTS 63 Gr- 3 - 6 ESB Schulte 1,5
4.6 FTS 63 Gr- 3 – 5 ESB Schulte 1,5
4.7 TS 550 E GEZE 3,0
4.8 TS 4000 E GEZE 1,0
4.9 TS 4000 E-FS GEZE 1,0
4.10 TS 5000 E GEZE 2,2
5. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellung für zweiflügelige Drehflügeltüren
nach DIN EN 1155 (2003) und DIN EN 1158 (2006)
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
5.1 TS 550 E-IS GEZE 2 x 3,0
5.2 TS 4000 E-IS GEZE 2 x 1,0
5.3 TS 5000 E-IS GEZE 2 x 2,2
6. Gleitschiene mit integrierter elektromechanischer Feststellvorrichtung für Drehflügeltüren
nach DIN EN 1155 (2003)
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
6.1 DORMA G 96 EMF DORMA 1,4
6.2 DORMA G EMF DORMA 1,4
6.3 ECO EF EN 3-6 ECO 1,1
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
22
5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2225 vom 5. September 2014
 Z48996.14 1.6.5-90/13
Feststellanlage "HPS-Evolution FAA" für Feuerschutzabschlüsse im Zuge
bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
7.  Gleitschienen-Schließfolgeregler, 8. Elektr. betr. Feststellvorrichtungen für Drehflügel-
türen, 9. Elektr. betr. Feststellvorrichtungen und Schließfolgeregelung für Drehflügeltüren
Anlage 4
7. Gleitschienen-Schließfolgeregler mit elektromechanischer Feststellvorrichtung für Drehflügeltüren
nach DIN EN 1155 (2003) und DIN EN 1158 (2006)
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
7.1 DORMA G 96 GSR-EMF DORMA 1,4
7.2 DORMA GSR/EMF 1 DORMA 1,4
7.3 DORMA GSR/EMF 1 G DORMA 1,4
7.4 DORMA GSR/EMF 2 DORMA 2 x 1,4
7.5 ECO SR EF-2 EN 3-6 ECO 2 x 1,1
7.6 ECO SR EF-1S EN 3-6 ECO 1,1
7.7 ECO SR EF-1G EN 3-6 ECO 1,1
8. Elektrisch betriebene Feststellvorrichtung für Drehflügeltüren nach DIN EN 1155 (2003)
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
8.1 E-Gleitschiene GEZE 2,4
In Verbindung mit einem Türschließer mit kontrolliertem Schließablauf nach DIN EN 1154 (2002)
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
8.2 TS 3000 V GEZE -
8.3 Boxer Gr. 2-4 GEZE -
8.4 Boxer Gr. 3-4 GEZE -
9. Elektrisch betriebene Feststellvorrichtung und Schließfolgeregelung für Drehflügeltüren
nach DIN EN 1155 (2003) und DIN EN 1158 (2006)
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
9.1 E-ISM-Gleitschiene GEZE 2 x 2,4
In Verbindung mit einem Türschließer mit kontrolliertem Schließablauf nach DIN EN 1154 (2002)
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
9.2 TS 3000 V GEZE -
9.3 Boxer Gr. 2-4 GEZE -
9.4 Boxer Gr. 3-4 GEZE -
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
22
5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2225 vom 5. September 2014
 Z48996.14 1.6.5-90/13
Feststellanlage "HPS-Evolution FAA" für Feuerschutzabschlüsse im Zuge
bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
10. Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantriebe)
11./12./13. Feststellvorrichtungen für Schiebeabschlüsse
Anlage 5
10. Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantriebe) nach DIN 18263-4 (1997)
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
10.1 ED 100 DORMA -
10.2 ED 250 DORMA -
10.3 TSA 160 NT F GEZE 1,2
10.4 TSA 160 NT F-IS GEZE 1,2
10.5 TSA 160 NT F EN7 GEZE 1,2
10.6 Slimdrive EMD-F IS GEZE 2 x 0,6
11. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrischer Feststellvorrichtung für Schiebeabschlüsse
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
11.1 Dictamat 560 Dictator 2,2
11.2 Dictamat 570 Dictator 2,2
11.3 Dictamat 650 Dictator 2,2
11.4 SB 2.2.x Linnig 5,0
11.5 SB 2.3.x Linnig 5,0
11.6 SB 3.3.x Linnig 2,2
12. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrischer Feststellvorrichtung und mit integrierter elektrischer
Öffnungshilfe für Schiebeabschlüsse
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
12.1 SB 2.4.1.x Linnig 5,0
12.2 SB 2.4.2.x Linnig 5,0
12.3 SB 2.4.4.x Linnig 5,0
12.4 SB 4.1.2.x Linnig 4,91
13. Torschließer mit elektrischer Feststellung durch Laufregler LR-36-K-F für Schiebeabschlüsse
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
13.1 ATS 100-3-F Schnetz 3,0
13.2 ATS 200-8-F Schnetz 3,0
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
22
5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2225 vom 5. September 2014
 Z48996.14 1.6.5-90/13
Feststellanlage "HPS-Evolution FAA" für Feuerschutzabschlüsse im Zuge
bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
14.  Schließgeschwindigkeitsregler mit elektr. Feststellvorrichtung für Schiebeabschlüsse
Liste 3: Lichtschranken für die Schließbereichsüberwachung
Anlage 6
14. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrischer Feststellvorrichtung für Schiebeabschlüsse
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
14.1 ATS 100-3-MOF Schnetz 11,0
14.2 ATS 100-3-MOFE Schnetz 11,0
14.3 ATS 200-8-MOF Schnetz 11,0
14.4 ATS 300-MOF Schnetz 11,0
14.5 ATS 400-MOF Schnetz 11,0
14.6 ATS 600-MOF Schnetz 11,0
14.7 ATS 900-MOF Schnetz 11,0
Liste 3: Lichtschranken für die Schließbereichsüberwachung
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 RLK28-FC-55-Z/31/116 Pepperl+Fuchs 3,5
1.2 LA28/LKA28-FC-Z/31/116 Pepperl+Fuchs 3,5
E
le